证券代码：002295 证券简称：精艺股份 公告编号：2025-054

广东精艺金属股份有限公司

关于控股股东所持公司股份被司法拍卖

暨控制权拟发生变更的提示性公告

特别风险提示：

1、2025 年 11 月 3 日，广东精艺金属股份有限公司（以下简称“公司”）收

到江苏省南通市海门区人民法院送达的《执行裁定书》【(2025)苏 0613 执 2127

号】，裁定将被执行人南通三建控股有限公司（以下简称“三建控股”）持有的

公司 75,184,700 股股份的所有权及其他相应的权利归买受人四川兴东投资集团

有限公司（以下简称“兴东集团”）所有，自本裁定书送达买受人兴东集团时所

有权转移。

2、本次被司法拍卖的股票为公司控股股东三建控股持有的公司 75,184,700

股股份，占其持有公司股份总数的 100%，占公司总股本的 29.99996%。本次司法

拍卖成功后，三建控股将不再持有公司股票。

3、本次权益变动不触及要约收购。本次权益变动完成后，兴东集团将持有公

司 29.99996%的股份，成为公司控股股东。本次权益变动将导致公司控制权发生

变更，从而对公司股权结构、公司治理产生重大影响。

4、本次权益变动尚需完成过户等法定程序，敬请广大投资者注意投资风险。

一、控股股东所持股份司法拍卖情况概述

公司于 2025 年 10 月 11 日在《证券时报》《中国证券报》《证券日报》和巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于控股股东所持股份被司法拍卖的进

展公告》（公告编号：2025-050），三建控股持有的 75,184,700 股股份被兴东集

团成功竞拍，成交价格 1,085,514,969.60 元，本次竞拍股份占公司总股本的

29.99996%。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2025 年 11 月 3 日，公司收到江苏省南通市海门区人民法院送达的《执行裁

定书》【(2025)苏 0613 执 2127 号】，主要内容如下：

将被执行人南通三建控股有限公司持有的精艺股份 75,184,700 股股份的所

有权及其他相应的权利归买受人四川兴东投资集团有限公司所有，自本裁定书送

达买受人四川兴东投资集团有限公司时所有权转移。过户单价为每股 14.438 元。

二、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

企业名称 四川兴东投资集团有限公司

注册地址
眉山经济开发区新区兴业路南段 18 号圣丰国际大厦 A区

12 层 1222、1223 号

企业类型 有限责任公司(国有独资)

法定代表人 蒋伯浩

注册资本 400,000.00 万元人民币

统一社会信用代码 91511402MAACG1FT96

主要股东 眉山市东坡区国有资产监督管理局

经营范围

一般项目：企业总部管理;企业管理;企业管理咨询;市政

设施管理;自有资金投资的资产管理服务;土地整治服务;

土地使用权租赁;非居住房地产租赁;租赁服务(不含许可

类租赁服务);社会经济咨询服务;信息咨询服务(不含许

可类信息咨询服务);信息技术咨询服务;融资咨询服务;

工程管理服务;城市绿化管理;国内贸易代理;销售代理;

农业专业及辅助性活动;计算机软硬件及辅助设备批发;

金属材料销售;石油制品销售(不含危险化学品);化工产

品销售(不含许可类化工产品);金属矿石销售;金属制品

销售;非金属矿及制品销售;农副产品销售;有色金属合金

销售:木材销售；建筑用石加工；矿物洗选加工；建筑材

料销售；土石方工程施工；建筑工程机械与设备租赁，运

输货物打包服务(除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动)许可项目：建设工程施工；房地

产开发经营；非煤矿山矿产资源开采；道路货物运输（不

含危险货物）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件

或许可证件为准）(以上项目以市场监督管理部门核定为

准)。

营业期限 2021-03-03 至无固定期限

通讯地址
眉山经济开发区新区兴业路南段 18 号圣丰国际大厦 A区

12 层 1222、1223 号

联系电话 028-38695958

（二）本次权益变动明细

股东名称
变动

方式

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

享有表决

权比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

享有表决

权比例

（%）

南通三建控股

有限公司

司法拍

卖执行

法院裁

定

75,184,700 29.99996 29.99996 0 0 0

四川兴东投资

集团有限公司

司法拍

卖执行

法院裁

定

0 0 0 75,184,700 29.99996 29.99996

三、本次拍卖对公司的影响及风险提示

1、本次权益变动涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，后续公司将刊登

于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

2、本次交易不触及要约收购，但涉及公司控股股东及实际控制人变更。本次

竞拍成功的股份后续涉及股权变更过户等环节，拍卖结果存在不确定性。若上述

股票最终完成变更过户手续，将会导致公司控制权发生变更，从而对公司股权结

构、公司治理产生重大影响。本次交易不会导致公司在业务、资产、财务、人员、

机构等方面不独立于控股股东、实际控制人及其控制的其他企业的情形。

3、公司将密切关注该股权拍卖事项的后续进展情况，并根据进展情况及时履

行信息披露义务。公司选定的信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》《证

券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上

述选定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

江苏省南通市海门区人民法院《执行裁定书》【(2025)苏 0613 执 2127 号】

特此公告。

广东精艺金属股份有限公司董事会

2025 年 11 月 4 日